АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   18 .06.2019 г.                                                                                               № 461
Об утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов
на территории Харовского муниципального
района
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года               № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Приказом Департамента экономического развития Вологодской области от 21 марта 2014 года № 74-О «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований области схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Харовского муниципального района (согласно приложению).

2.
Признать утратившим силу постановление администрации Харовского муниципального района от 24.04.2015  № 121 «Об утверждении Схемы размещения нестационарной розничной торговли на территории Харовского муниципального района», постановление администрации Харовского муниципального района от 12.12.2017  № 487 «О внесении изменений в постановление администрации Харовского муниципального района от 24.04.2015  № 121».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Призыв» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Руководитель администрации

Харовского муниципального района                                            О.В. Тихомиров
Приложение 1

к постановлению администрации

Харовского муниципального района

от    06.2019 г. №
Схема

размещения нестационарных торговых объектов  на территории Харовского муниципального района
	Муниципальное образование город Харовск

	№

п/п
	Место размещения
	Вид собственности

(федеральная, областная, муниципальная)
	Земельный участок, здание, строение, сооружение
	Площадь
(м2)

	Количество торговых объектов
	Срок осуществления торговой деятельности торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	Примечания

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.

	1.
	 г. Харовск,

ул. Архангельская, д.13
	государственная собственность до разграничения
	павильон
	20,2
	1
	5 лет
	продовольственные и промышленные товары
	Для субъектов малого или среднего предпринимательства

	2.
	г. Харовск,

ул. Советская, д.7
	государственная собственность до разграничения
	киоск
	9
	1
	5 лет
	промышленные товары

	3.
	г. Харовск,

ул. Советская, д.4
	государственная собственность до разграничения
	киоск
	6
	1
	5 лет
	продовольственные и промышленные товары
	Для субъектов малого или среднего предпринимательства

	4.
	г. Харовск,

 ул. Лесная, д.13
	государственная собственность до разграничения
	павильон
	30
	1
	5 лет
	продовольственные и промышленные товары
	Для субъектов малого или среднего предпринимательства

	5.
	г. Харовск,

ул. Ленина, д.19
	государственная собственность до разграничения
	павильон
	30
	1
	5 лет
	промышленные товары
	Для субъектов малого или среднего предпринимательства

	6.
	г. Харовск,

ул. Свободы, д.11а
	государственная собственность до разграничения
	павильон
	65,2
	1
	5 лет
	продовольственные и промышленные товары
	Для субъектов малого или среднего предпринимательства

	7.
	г. Харовск,

ул. Ленина, д.28
	государственная собственность до разграничения
	павильон
	27
	1
	5 лет
	промышленные и товары
	Для субъектов малого или среднего предпринимательства

	8.
	г. Харовск,

ул. Школьная, д.2а
	государственная собственность до разграничения
	павильон
	19,5
	1
	5 лет
	промышленные товары
	Для субъектов малого или среднего предпринимательства

	9.
	г. Харовск,

ул. Энергетиков, д.21в
	государственная собственность до разграничения
	павильон
	23,8
	1
	5 лет
	промышленные товары
	Для субъектов малого или среднего предпринимательства

	Шапшинское сельское поселение

	№

п/п
	Место размещения
	Вид собственности

(федеральная, областная, муниципальная)
	Земельный участок, здание, строение, сооружение
	Площадь
(м2)
	Количество торговых объектов
	Срок осуществления торговой деятельности торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	Примечания

	1.
	п. Межурки
	государственная собственность до разграничения

	павильон
	127
	1
	5 лет
	продовольственные и промышленные товары
	Для субъектов малого или среднего предпринимательства

	Семигороднее сельское поселение

	№

п/п
	Место размещения
	Вид собственности

(федеральная, областная, муниципальная)
	Земельный участок, здание, строение, сооружение
	Площадь
(м2)
	Количество торговых объектов
	Срок осуществления торговой деятельности торговых объектов
	Специализация торгового объекта
	Примечания

	1.
	ст. Семигородняя, ул. Северная, д.5а
	государственная собственность до разграничения
	павильон
	50,7
	1
	5 лет
	продовольственные

товары
	Для субъектов малого или среднего предпринимательства